در چنین شرایطی دولت و ثوق‌الدوله به امضای پیمان ۱۹۱۹ ایران و انگلیس تن داد که کمتر از یک ماه پس از شکست مأموریت هیئت ایرانی و بازگشت بی‌حاصل آنان به تهران صورت گرفت. و ثوق‌الدوله، نخست‌وزیر، و نصرت‌الدوله، رئیس بعدی هیئت نمایندگی ایران در سفر به فرانسه، که هر دو قربانی سیاستهای انگلیس شدند، در مرداد ۱۲۹۸ پیمان ۱۹۱۹ را امضا کردند. در این میان اشتیاق احمدشاه برای سفر به اروپا و از جمله انگلستان و تشویق این سفر توسط و ثوق‌الدوله نیز بستر دیگری بود که مقامات لندن از طریق آن توانستند زمینه تثبیت پیمان ۱۹۱۹ را فراهم سازند.<sup>۱۷</sup>

اما این پیمان به دلیل ماهیت غیرمنصفانه آن و شرایط زمانی غیرقابل توجیه آن، هیچ‌گاه رسمیت نیافت و به اجرا درنیامد.